PROTOCOLO231/2021-11/01/202116:01

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 119/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal melhorias no bairro Terras
de Santa Bárbara.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda as seguintes
melhorias entre as Ruas Thirso Machado próximo ao Nº 70 e Rua Dr. Gilberto
Bavoso de Sá. Instalação de academia ao ar livre, instalação de parque infantil,
construção de calçada e iluminação pública por toda a extensão deste trecho.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes do bairro Terras de
Santa Bárbara, que apresentaram a reivindicação de construir uma área
destinada a saúde e bem estar nesta região. Solicitamos ao setor responsável
analise técnica e a possibilidade da instalação de academia ao ar livre e
parquinho infantil, pois atualmente o bairro não conta com nenhum local
específico para que os pais possam brincar com seus filhos e a prática de
atividades físicas. A instalação destes equipamentos vai de encontro com as
reivindicações dos moradores deste bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Janeiro de 2021.

Júlio César “Kifú”
-vereador-